
COMUNE DI DIANO MARINA
PROVINCIA DI IMPERIA

ordinanza
ORDINANZA N°.75  75

Del 13/07/2021 13.07.2021

OGGETTO: Strada SS449 disciplina provvisoria della viabilità dal 14/7/2021 al 31/8/2021 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

RICHIAMATE le precedenti Ordinanze Sindacali in materia di circolazione e sosta sulle strade 
Comunali e in particolare, quelle riguardanti la SS n. 449; 

CONSIDERATO che lo Studio Tecnico Associato Ing. Martini con nota Prot. 10755 del 27 Giugno 
2014 aveva espresso che “i lavori di consolidamento della parete rocciosa soprastante la viabilità 
della denominata “Incompiuta” sono in fase di avanzata realizzazione” e aveva individuato la 
possibilità di rendere transitabile ai pedoni, stante la presenza di un vallo in terra posto da almeno 
un decennio a protezione del percorso stesso, il tratto posto sul lato mare della strada  in questione 
per una larghezza di m.2,50 circa, in condizioni meteorologiche favorevoli;” 

CONSIDERATO altresì che lo Studio Tecnico Associato Ing. Martini con nota prot.13980 del 12 
luglio 2021, ha riepilogato la consistenza dei lavori eseguiti e le prescrizioni da adottare per 
garantire la fruibilità della viabilità, evidenziando che allo stato di fatto vi sono le condizioni di 
sicurezza per permettere il transito ciclo pedonale;

RITENUTO , che “...allo stato di fatto, il transito ciclo pedonale è garantito in condizioni di  
sicurezza sino al confine con il Comune di Diano Marina.” e pertanto si può consentire, salvo in 
caso di condizioni meteorologiche avverse, la circolazione esclusivamente CICLOPEDONALE 
nel tratto ricompreso fra l’area di cantiere e il confine ponente con il Comune di Diano Marina-
Imperia.

VISTO l’art 7 del Codice della Strada D.Lvo n. 285/92 e s.m.i.;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti dal D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

O R D I N A

La seguente modifica della viabilità lungo la SS n.449 

dalle ore 08,00 del giorno 14 luglio 2021 alle ore 20,00 del giorno 31 agosto 2021:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



TRANSITO CICLOPEDONALE CONSENTITO DALLO SBARRAMENTO DI

CANTIERE AL CANCELLO LATO PONENTE (IMPERIA)

DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 20,00 DI OGNI GIORNO

Sono derogati dal rispetto della presente ordinanza i veicoli di emergenza, delle forze di

Polizia, delle ditte esecutrici di lavori e manutenzione all’interno dell’area interessata dalla

predetta ordinanza.

L’Ufficio Tecnico LL.PP. del Comune di Diano Marina, al quale viene inviato il presente

provvedimento, è incaricato di verificare periodicamente eventuali situazioni che possano

creare pericolo alla circolazione stradale e pedonale, dando avviso delle criticità,

immediatamente a questo Comando per l’eventuale adozioni di provvedimenti di sospensione

della presente Ordinanza. In particolare il controllo richiesto è necessario successivamente a

fenomeni atmosferici quali piogge e forte vento.

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 si avverte che avverso la presente Ordinanza, in

applicazione della L. 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso

di potere o violazione di legge entro 60 gg. dalla pubblicazione al T.A.R. di Genova. In relazione al

disposto dell’art. 37 comma 3 del D.L. 285/92, sempre nel termine di 60 gg, può essere proposto

ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali

apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 emanato con D.P.R. n.

495/92.A norma dell’art. 8 della L. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è

questo ufficio di Polizia Municipale.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada.

L’Ordinanza ha efficacia all’atto della posa in opera della prescritta segnaletica monitoria. Si

informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. Gli

Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente

Ordinanza.                                                                                           IL COMANDANTE 

                                                                                               Primo Commissario Franco Mistretta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	COMUNE DI DIANO MARINA
	ordinanza
	ORDINANZA N°.75  75
	Del 13/07/2021 13.07.2021
	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 



